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Nr. i Protokollit: 02/ ¢ & 3

Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Gllavicé

E enjte, mé& 18 gershor 2024
Kohézgjatja e takimit: 19:45 —21:00
Vendi i takimit: SHF “Lasgush Poradeci”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi, Drejtori i Drejtorisé pér
Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi - Grejtalb Emini dhe Drejtori i Drejtoris pér Shérbime
Publike — Bardhyl Rushiti, Asambleistét- Besnik Seferi, Gézim Haxhiu dhe Sanie Sadiku.

Rendi i dités:

1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027

Kryesuesi i Kuvendit, Adnan Ademi : Pérshéndetje pér t& gjithé dhe faleminderit g& sot ju keni
pérgjigj€ ftesés qé té jeni né kété takim. Takimi ka t& béjé me Kornizén Afatmesme Buxhetore pér
vitin 2025-2027, ne sot realisht kemi pasur 4 fshatra dhe kemi filluar né Davidove, Rashincé,
Muzeqing tani jemi n& Gllavicg, pra ¢do dité jemi né katér fshatra. Fat i miré &shté qé né fshatin
Gllavicé e kemi 1éné pak mé voné dhe kemi njé numér mé t&é madh t& banoréve pasi qé né disa
fshatra &shté mé herét dhe pér shkak t& orarit banorét nuk po mund te marrin pjesé.

Po ndérlidhem direkt pér ¢&shtjen se pse ne jemi kétu, buxheti i Komunés sé Shtimes do t& thoté
vitin e kaluar ka qené aftr 10 milion ndérsa tani pér vitin 2025 &shta fat i miré q¢€ kemi njé rritje
ku buxheti do t& jeté afér 11 milion dhe késisoj parashihet q€ ¢do vit ky buxhet t& keté rritje.
Buxheti né¢ Komunén e Shtimes mirépo edhe né té gjitha komunat ndahet né bazé t& numrit t&
banoréve dhe ne mundohemi q& buxhetin ta ndajmé pér secilin fshat né komunén tong.

Mbi 50% e buxhetit né t& gjitha komunat shkon pér pjesén e pagave dhe méditjeve, né vitin e
kaluar pagat jané rritur nga qeveria Kurti dhe késisoj i bie q€ ne kemi njé rritje t& buxhetit afro 1
milion euro né Shtime, pjesét e tjera mbesin investimet kapitale, mallra dhe shérbime si dhe
shpenzimet komunale. Pér vitin 2025 kemi planifikuar q¢€ subvencionet t’i rrisim nga 350 mijé& né
500 mijé euro dhe késisoj do t& kené edhe rinia, bujqésia e shéndetésia mjete mé shumé se viti
paraprak.

Buxheti i Komunés s& Shtimes vitin e kaluar &shté shpenzuar 95% né pérqindje, kété rast kemi
arrit g¢ t€ menaxhojmé buxhetin mirg, po ashtu kemi pérfituar edhe njé grant t& performancés nga
MAPL i cili e ka vlerén prej 400 mij euro, jemi ranguar si qeverisje ndér pesé Komunat mé té mira.



me kété grant t& cilin e kemi pérfituar kemi planifiku q€ ta b&jmé t& térin ndricim publik né
Komunén e Shtimes ku do t& pérfshihen t€ gjitha fshatrat dhe lagjet urbane.

Sot ne jemi kétu q& t'i marrim kérkesat e banoréve t& fshatit Gllavicg, g& ju t’i caktoni prioritetet
e fshatit tuaj.

Kérkesat e banoréve t& fshatit :

* Shaban Krasniqi : Lagjia e “Guréve”, ka nevojé pér ndrigim dhe gjithashtu t& bhet
emértimi i lagjes pasi q& nuk ka emér. Po ashtu né fshatin ton &shté i nevojshém njé park.
Rruga Gllavicé-Koshare &shte prishur dhe ka nevojé pér rivitalizim.

e Nuhi Hoxha: A do t& kete projekt pér vazhdimin e trotuarit deri ng Koshare dhe ndri¢imin
gjithashtu?

* Fadil Hoxha: Fusha e sportit e cila &shté ndértuar né fshatin tong e ka bllokuar rrugén e
arave tek pjesa bujqésore. '

Kanalizimi t& rregullohet tek disa shtépi pasi q& nuk kemi, aneks i rrugés “Galica”, pérball
fushés, 120 metra, gjithashtu edhe asfaltim.

* Halil Krasniqi: Fusha e cila &shtg ndértuar nuk ka ndrigim. Nuk kemi transport pér udhétar
dhe &shté njé problem i madh.

® Gezim Krasnigi: Nuk jang hequr betonét tek fusha e cila ¢shté ndeértuar dhe tani rruga pér
né ara &shté bllokuar.

* Arton Hashti: Segmet i rrugés kryesore, pérball shkollés t& asfaltohet.

* Anila Hoxha: Té vendosen tabela p€r mos hudhjen e mbeturinave.

Dhe kam njé pyetje sa i pérkets nj€ parku né fshatin ton kur pritet t& béhet dhe ku?

* Nuhi Hoxha: Eshté mirs Q€ t& behet njé list e rrugéve t& cilat duhet asfaltohet dhe t&
vendosen prioritetet.

° Valmira Hoxha: Qent endacak Jjané njé problem i madh pér fémijét dhe banorét.

* Milazim Guri: Oborrri dhe tortuar i shkollés t& rregullohen.
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